

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Venda Nova do Imigrante
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Pregão Eletrônico - 48/2023

DL DENTAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.827.565/0001-96 - Endereço: Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes - CEP: 29052015 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (27) 3029-9031

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BICARBONATO DE SODIO PO P/ USO ODONTOLÓGICO (CX.C/15 ENVELOPES C/ 40GR CADA.)	MAQUIRA	MAQUIRA	10 CX	R\$ 37,00	370,00
0037	ESPATULA DUPLA PARA RESINA N 1 - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; REVESTIMENTO DE TITÂNIO; AUTOCLAVÁVEL; PARA TRABALHOS COM RESINA COMPOSTA; REGISTRO NA ANVISA	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	R\$ 18,80	564,00
0048	HIDROXIDO DE CALCIO P.A - 10G USO ODONTOLGICO	MAQUIRA	MAQUIRA	20 UN	R\$ 4,90	98,00
0059	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	20 UN	R\$ 7,10	142,00
0067	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40 CX COM 120 UNID	DENTSPLY	DENTSPLY	3 CX	R\$ 29,90	89,70
0068	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45-80 CX COM 120 UNID	DENTSPLY	DENTSPLY	3 CX	R\$ 28,90	86,70
0070	PONTAS TIPS PARA APARELHO DE ULTRASSOM KIT CONTENDO: 01 UNIDADE DA PONTA TIP OU INSERTO PARA ULTRASSOM DABI MODELO PERIO E; 01 UNIDADE DA PONTA TIP OU INSERTO PARA ULTRASSOM DABI MODELO PERIO SUB E 01 UNIDADE DA PONTA TIP OU INSERTO PARA ULTRASSOM DABI MODELO PERIO SUPRA; CARACTERÍSTICA: ROSCA EXTERNA E AUTOCLAVÁVEL; COMPATÍVEL COM EQUIPO: DABI. OBS: FINA.	Multiparts	Multiparts	50 KIT	R\$ 103,00	5.150,00
0082	TIRA DE LIXA DE AÇO 2,5X170 MM FABRICADA EM AÇO INOX E COM CENTRO NEUTRO PAC COM 12 UNID	MICRODONT	MICRODONT	55 PC	R\$ 13,32	732,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.233,00	

Emige Materiais Odontológicos Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 71.505.564/0001-24 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BROCA DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 02 TEM SUA PARTE ATIVA FABRICADA COM CARBURETO DE TUNGSTENIO E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	5 UN	R\$ 5,53	27,65
0010	BROCA DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 04 TEM SUA PARTE ATIVA FABRICADA COM CARBURETO DE TUNGSTENIO E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	5 UN	R\$ 5,41	27,05
0011	BROCA DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 06 TEM SUA PARTE ATIVA FABRICADA COM CARBURETO DE TUNGSTENIO E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	5 UN	R\$ 5,50	27,50
0052	LIMA DE 1ª SERIE TIPO HEDSTROEN 25 MM 20 JOGO COM 06 UNID. USO ODONTOLÓGICO	ANGELUS	ANGELUS	10 JG	R\$ 15,83	158,30
0053	LIMA DE 1ª SERIE TIPO HEDSTROEN 31 MM 15-40 JOGO COM 06 UNIDADES	ANGELUS	ANGELUS	10 JG	R\$ 15,83	158,30
0054	LIMA DE SERIE ESPECIAL TIPO KERR 21MM 10 JOGO COM 06 UNIDADES	ANGELUS	ANGELUS	4 PC	R\$ 15,83	63,32
0055	LIMA DE SERIE ESPECIAL TIPO KERR 25MM 10 JOGO COM 06 UNIDADES	ANGELUS	ANGELUS	10 JG	R\$ 15,83	158,30
0056	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO USO ODONTOLÓGICO	MICRODONT	MICRODONT	100 UN	R\$ 5,87	587,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.207,42	



F V P COELHO | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 26.294.192/0001-80 - Endereço: Rua José Rosa de Lima - CEP: 35368000 - UF: MG - Município: Sericita - Telefone: (31) 3875-5354

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACIDO FOSFORICO 37% EMBALAGEM COM 03 SERINGAS DE 2,5 ML CADA; PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA PARA ADESÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES; CONTÉM 2% DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA QUE POTENCIALIZA O PODER BACTERICIDA DO PRODUTO SEM CAUSAR MANCHAMENTO; GEL DE FÁCIL APLICAÇÃO; USO ODONTOLÓGICO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	172 UN	R\$ 4,03	693,16
0031	EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO POR AUTOCLAVE 150 MM X 100 M MUDANÇA DA COLORAÇÃO ROSA PARA MARROMMEDIDAS 150 MM X 100 M	AMED	AMED	60 RL	R\$ 64,90	3.894,00
0039	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO NAO ABSORVIVEL, FIO 5-0, COM AGULHA 1/2, TIPO TRIANGULAR, 1,7CM, TAMANHO DO FIO: 45CM, ESTERIL, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	TECNOFIO	TECNOFIO	70 CX	R\$ 38,80	2.716,00
0040	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON PRETO 6-0 COM AGULHA TT20-3/8 CIRCULO TRIANGULAR 2,0 CM; ESTERELIZADO COM COBALTO 60; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE; CAIXA COM 24 UNID	TECNOFIO	TECNOFIO	10 CX	R\$ 38,80	388,00
0077	SODA CLORADA 2,5% 1L	ASFER	ASFER	20 UN	R\$ 7,97	159,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.850,56	

Hospidrogas Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 35.997.345/0001-46 - Endereço: Rua Alan Kardec, nº 467,lote 162,quadra 023 - CEP: 29107240 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 3229-1000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	BABADOR IMPERMEAVEL BABADOR MUITO RESISTENTE, IMPERMEÁVEL E SEGURO. É COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO. POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL), O QUE LHE CONFERE EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. NÃO ESTÉRIL. SEM ADESIVO. DIMENSÕES: 32CM X 47CM. CORES DO BABADOR MISTO: 40 FOLHAS NA COR BRANCA, 20 FOLHAS NA COR AZUL, 20 FOLHAS NA COR VERDE E 20 FOLHAS NA COR ROSA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	SSPLUS	140 PC	R\$ 15,35	2.149,00
0027	DESINFETANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ACIDO PERACETICO 0,2% DESINFETANTE QUÍMICO, A FRIJO DE AÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE PARA ÁREA ODONTOLÓGICA E HOSPITALAR, SENDO COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS MATERIAIS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS COMO: AÇO INOX, ALUMÍNIO, VIDRO, PORCELANA, TEFLON, VITON, POLIETILENO, POLIPROPILENO ETC. GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	VIC PHARMA	25 GAL	R\$ 180,00	4.500,00
0032	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA CERDAS DE NYLON MACIAS; 4 FILEIRAS DE TUFOS; 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO; 15CM DE COMPRIMENTO; ANATOMICO; COM EMPUNHADURA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLASTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.	UND	ALGSUN	3.000 UN	R\$ 0,59	1.770,00
0033	ESCOVA DE DENTE MACIA ADULTO CERDAS DE NYLON MACIAS; 4 FILEIRAS DE TUFOS; 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO; 17CM DE COMPRIMENTO; ANATOMICO; COM EMPUNHADURA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLASTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.	UND	ALGSUN	3.000 UN	R\$ 0,62	1.860,00
0041	FIO DENTAL 25M RESINA TERMOPLÁSTICA, CERA E ESSÊNCIA. REGULAR, NEUTRO	UND	ALGSUN	3.000 UN	R\$ 0,88	2.640,00
0072	ROLINHO DENTAL Nº 01 É CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE, O ROLETE DENTAL É IDEAL PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, POR SUA ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO. PRONTO PARA USO, GERA ECONOMIA DE TEMPO. PAC COM 100 UNID	PCT	SSPLUS	250 PC	R\$ 3,44	860,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.779,00	



L.A Dalla Porta Junior | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.145.401/0001-56 - Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO - CEP: 97065290 - UF: RS - Município: Santa Maria - Telefone: (55) 3025-9900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% (30 MG/ML) SEM VASOCONSTRITOR; CADA TUBETE COM 1,8 ML DA SOLUÇÃO CONTEM 54,0 MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA; EXCIPIENTES Q.S.P 1,8 ML EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO; HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJEÇÃO; CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML CADA.	CAIXA	DLA	12 CX	R\$ 125,00	1.500,00
0003	ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100000 CX COM 50 UNID. TUBETES DE CRISTAL, ÊMOLOS SILICONIZADOS. ISENTO DE METILPARABENO.USO ODONTOLÓGICO.	CAIXA	DFL	100 CX	R\$ 90,00	9.000,00
0004	ANESTESICO TOPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL; CONTEM 200MG/G DE BENZOCAÍNA; EMBALAGEM COM 12 G.	UNIDADE	DFL	40 UN	R\$ 12,00	480,00
0043	FITA PARA AUTOCLAVE INDICADO PARA FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E DE PANO QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. É UM INSTRUMENTO INDICADOR DE QUE A ESTERILIZAÇÃO FOI EFETUADA EM CONDIÇÕES IDEAIS DE PRESSÃO, TEMPERATURA E TEMPO, ATRAVÉS DA MUDANÇA DE COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE COR AMARELA PARA A COR PRETA. 19MMX30M.VALIDADE: 5 ANOS.	ROLO	MASTERFIX	50 RL	R\$ 4,00	200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.180,00	

ODONTOSUL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.971.211/0001-22 - Endereço: rua leonardo julio perna - CEP: 85900240 - UF: PR - Município: Toledo - Telefone: (45) 3252-2696

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	BROCA CIRURGICA ZYCREA 28MM	MICRODONT	3R	70 UN	R\$ 13,84	968,80
0016	BROCA LENTULO 1ª SERIE 201-004 (SORTIDA), BLISTER COM 04 UNIDADES	TDK	EURODONTO	25 UN	R\$ 38,50	962,50
0019	CARBONO DENTAL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE PACOTE COM 12 FOLHAS	PHARMAINOX AZUL	PHARMAINOX	300 PC	R\$ 2,65	795,00
0023	CONE DE GUTAPERCHA PONTAS ACESSORIA Nº 28MMFM CAIXA COM 120 UNID	ENDOPOINTS	ENDOPOINTS	4 CX	R\$ 29,70	118,80
0024	CONE GUTAPERCHA CALBRADA 1 SERIE 15-40 28MM CAIXA COM 120 UNIDADES	ENDOPOINTS	ENDOPOINTS	2 CX	R\$ 34,70	69,40
0026	CUNHAS DE MADEIRA PARA USO INTERPROXIMAL LARGURAS DIVERSAS, CONFECCIONADAS EM MADEIRA NATURAL, SEM FARPAS, FORMA ANATÔMICA, USO ODONTOLÓGICO - CX COM 100 UNIDADES	PHARMAINOX	PHARMAINOX	20 CX	R\$ 7,27	145,40
0051	LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Á BASE DE LÁTEX, MEDINDO 13,5 CM X 13,5 CM, CX COM 26 UNIDADES	MADEITEX	MADEITEX	8 CX	R\$ 22,82	182,56
0062	PEDRA POMES P/ ACABAMENTO E LIMPEZA 1KG	ASFER	ASFER	5 UN	R\$ 5,73	28,65
0071	PORTA AGULHA CASTROVIEJO ESPECIAL COM PONTA DE WIDEA UTILIZADO PARA SEGURAR A AGULHA DURANTE SUTURAS. MATERIAL EM AÇO INOX. CONFECCIONADO COM PONTA DELICADA PARA SUTURAS. COM WIDEA. TAMANHO: 14CM. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO.	6B	6B	15 UN	R\$ 220,90	3.313,50
0073	ROLINHO DENTAL Nº 02 PAC COM 100 UNID	CREMER	CREMER	350 PC	R\$ 6,39	2.236,50
0075	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, LIBERA FLUOR, MATIZADO, ALTO ÍNDICE DE ADESÃO. REFIL DE 5G.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100 UN	R\$ 38,92	3.892,00
0086	VERNIZ COM FLUOR CONTEM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO USO ODONTOLÓGICO	FLUORNIZ	SSWHITE	60 UN	R\$ 28,23	1.693,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.406,91	



R.S. ALVES COMERCIO PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LIMITADA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.078.644/0001-02 - Endereço: AV. SANTO AGOSTINHO - CEP: 12955000 - UF: SP - Município: Bom Jesus dos Perdões - Telefone: (11) 95577-4441

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	CREME DENTAL COM FLUOR 90G VALIDADE MÍNIMA 24 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA	FREEDENT MENTA 90 GRAMAS	FREEDENT/INDÚSTRIAS RAYMOUND'S	3.000 UN	R\$ 1,74	5.220,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.220,00	

SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.820.255/0001-10 - Endereço: Rua Dr. Lisimaco Ferreira da Costa - CEP: 86.025-090 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3376-6360

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BANDEJA DE AÇO INOX 22 X 12 X 1 CM	AÇONOX	AÇONOX	30 UN	R\$ 23,00	690,00
0012	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1013	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	100 UN	R\$ 2,25	225,00
0013	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1014	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	150 UN	R\$ 2,45	367,50
0014	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1015	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	150 UN	R\$ 2,50	375,00
0015	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1016	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	100 UN	R\$ 2,45	245,00
0017	CABO PARA ESPELHO Nº 5	IMPLA	IMPLA	100 UN	R\$ 4,10	410,00
0021	CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO CONTENDO HIDROXIDO DE CALCIO, TRIOXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TERAMINA, DIOXIDO TITANIO COM RESINA, EPOXI BISFENOL, FRASCO DE PO DE 8G, BISNAGA DE RESINA COM 90G- USO ODONTOLÓGICO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	8 KIT	R\$ 69,79	558,32
0022	CIMENTO PROVISORIO KIT (PO + LIQUIDO) A SER UTILIZADO COMO MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. COMPOSIÇÃO DO PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA (FRASCO C/ 38GRAMAS), LÍQUIDO COMPOSTO POR EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% (FRASCO C/ 15 ML)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	15 KIT	R\$ 15,25	228,75
0029	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12% COM BICO DISPENSADOR. FRASCO DE 1L. USO ODONTOLÓGICO	RABBIT/DENT CLE	RABBIT/DENT CLE	40 UN	R\$ 23,32	932,80
0036	ESCOVA ROBINSON RETA CA NYLON	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	200 UN	R\$ 1,20	240,00
0038	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFINISADO - MEDIDAS 1,0X1,0X1,00CM, CAIXA COM 10 UNID	MAQUIRA	MAQUIRA	15 CX	R\$ 50,90	763,50
0042	FIO DENTAL 500 M RESINA TERMOPLASTICA, CERA E ESSENCIA. REGULAR, NEUTRO	HALITO PURO	HALITO PURO	20 UN	R\$ 9,54	190,80
0044	FLUOR GEL PARA APLICACAO TOPICA TIXOTROPICO NEUTRO, PH 7,0, CONTENDO 2% EM PESO DE FLUORETO DE SÓDIO, SABOR TUTTI FRUT, FRASCO COM 200ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 4,83	483,00
0045	FORMOCRESOL MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL 10ML USO ODONTOLÓGICO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	20 UN	R\$ 5,32	106,40
0047	GELO SECO SPRAY 200ML PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR -20°C USO ODONTOLÓGICO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10 UN	R\$ 34,28	342,80
0049	IODOFORMIO 10G USO ODONTOLOGICO COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR	QUIMIDROL	QUIMIDROL	25 UN	R\$ 24,91	622,75
0057	OLEO LUB. DE ALTA E BAIXA ROTACAO SILICONIZADO MÁXIMA PUREZA 100ML	IMPLA	IMPLA	100 UN	R\$ 16,33	1.633,00
0061	PASTA PROFILATICA COM FLUOR SABORES TUTTI-FRUTTI OU MENTA. EMBALAGEM COM 90 G.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	30 UN	R\$ 4,90	147,00
0063	PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL EXTRA FINO QUE POSSUI UM DESIGN EXCLUSIVO E QUE FACILITA A APLICACAO EM AREAS DE DIFICIL ACESSO EM PREPAROS CAVITARIOS E CONDUTOS RADICULARES. PERMITE POSSIBILIDADE DE DOBRA EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANCAR ANGULACOES SUPERIORES A 180°. A HASTE E LIGEIRAMENTE MAIS ESPESSA PARA CONFERIR MELHOR ESTABILIDADE E SEGURANCA NO MOMENTO DA APLICACAO. CAIXA COM 100 UNID	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	25 PC	R\$ 10,90	272,50



0064	PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL FINO QUE POSSUI UM DESIGN EXCLUSIVO E QUE FACILITA A APLICACAO EM AREAS DE DIFICIL ACESSO EM PREPAROS CAVITARIOS E CONDUTOS RADICULARES. PERMITE POSSIBILIDADE DE DOBRA EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANCAR ANGULACOES SUPERIORES A 180°. A HASTE E LIGEIRAMENTE MAIS ESPESSA PARA CONFERIR MELHOR ESTABILIDADE E SEGURANCA NO MOMENTO DA APLICACAO. CAIXA COM 100 UNID	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	20 PC	R\$ 10,90	218,00
0065	PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL REGULAR QUE POSSUI UM DESIGN EXCLUSIVO E QUE FACILITA A APLICACAO EM AREAS DE DIFICIL ACESSO EM PREPAROS CAVITARIOS E CONDUTOS RADICULARES. PERMITE POSSIBILIDADE DE DOBRA EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANCAR ANGULACOES SUPERIORES A 180°. A HASTE E LIGEIRAMENTE MAIS ESPESSA PARA CONFERIR MELHOR ESTABILIDADE E SEGURANCA NO MOMENTO DA APLICACAO. CAIXA COM 100 UNID	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	50 PC	R\$ 8,90	445,00
0066	PLACA DE VIDRO 15CM X 7CM X 10MM USO ODONTOLOGICO CONFECCIONADO EM VIDRO POLIDO. FORMATO RETANGULAR, CANTOS ARREDONDADOS	IMPLA	IMPLA	10 UN	R\$ 8,40	84,00
0069	PONTAS DE SILICONE PARA POLIMENTO HASTES FABRICADAS EM AÇO. DURA ATÉ 10 VEZES MAIS; AUTOCLAVÁVEL; PRODUZ BRILHO NATURALINDICAÇÕES; POLIMENTO EM RESINAS EM GERAL; PONTAS AMARELAS PARA O PRÉ-POLIMENTO; PONTAS BRANCAS DÁ O ALTO BRILHO FINAL; CAIXA COM 6 PONTAS SORTIDAS. USO ODONTOLÓGICO	MICRODONT	MICRODONT	30 CX	R\$ 54,50	1.635,00
0076	SERINGA CARPULE COM REFLUXO USO ODONTOLOGICO	IMPLA	IMPLA	10 UN	R\$ 37,50	375,00
0078	SONDA EXPLORADORA ODONTOLOGICA Nº 5	IMPLA	IMPLA	15 UN	R\$ 6,90	103,50
0080	TESOURA CIRURGICA 11 CM	IMPLA	IMPLA	55 UN	R\$ 21,19	1.165,45
0081	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PARA RESINA 4MMX70MM COMPOSTAS POR DUAS LIXAS IMPERMEAVEIS DE POLIESTER EM UMA UMA LIXA MEDIA E OUTRA FINA DE OXIDO DE ALUMINIO, COM CENTRO NEUTRO PARA INSERCAO NA REGIAO INTERPROXIMAL PACOTE COM 150 TIRAS	IMPLA	IMPLA	10 PC	R\$ 7,66	76,60
0083	TIRA DE LIXA DE ACO 4X170 MM FABRICADA EM AÇO INOX E COM CENTRO NEUTRO PAC COM 12 UNID	IMPLA	IMPLA	50 PC	R\$ 6,65	332,50
0084	TIRA DE LIXA DE ACO 6X170 MM FABRICADA EM AÇO INOX E COM CENTRO NEUTRO PAC COM 12 UNID	IMPLA	IMPLA	30 PC	R\$ 6,65	199,50
0085	TIRA MATRIZ DE POLIESTER TRANSPARENTE 10MMX120MMX0,5MM PACOTE DE 50 UNIDADES	IMPLA	IMPLA	35 PC	R\$ 1,35	47,25
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.515,92	

VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.708.186/0001-33 - Endereço: RUA CARLOS ROGERIO JESUS GOMES - CEP: 29143738 - UF: ES - Município: Cariacica - Telefone: (27) 99840-7369

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0079	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL DESCARTAVEL INDICADO PARA REMOÇÃO DE SANGUE DA CAVIDADE BUCAL DURANTE PEQUENAS CIRURGIAS E TRATAMENTOS DENTÁRIOS DIVERSOS- PAC COM 40 UNID.	SUGADOR	MAX CLEAN	50 PC	R\$ 13,68	684,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 684,00	

Valor Total: R\$ 75.076,81

